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Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus 

(Se særskilt program for Dokk1) 

 

 

Bibliotekerne i NORD 

 

Ord i kaffen 

Mandag d. 10. marts kl. 10.30-11.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlæsning for voksne. Vi byder på en god historie 

og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser 

højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde 

fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og 

lidt sødt til ganen. Fredag d. 28. marts læser vi "Romanas historie" af Sofija Andrukhovytj. 

Romana arbejder som arkivar under Sankt Sophia Katedral i Kijev og hører om en indlagt 

soldat, der har mistet sin hukommelse. Hun mener at genkende sin forsvundne mand, Bogdan, 

i soldaten, der er vendt tilbage fra krigen i Donbas i 2014 med alvorlige kvæstelser. Han er for 

lemlæstet til at kunne blive identificeret og for traumatiseret til at kunne huske noget fra sin 

fortid. Romana forsøger at give Bogdan hukommelsen tilbage ved at fortælle ham om deres 

kærlighed og de historier, han fortalte hende om sig selv i deres tidligere liv.  

En kompleks og medrivende historie om en families skæbne igennem Ukraines dramatiske 

historie i det 20. århundrede og om det vigtige i identitet og hukommelse i en tid med krig. 

 

UDSOLGT - krig overalt 

Mandag d. 10. marts kl. 19.00-21.00, Risskov, 150 kr., kræver tilmelding 

Hvad sker der og hvad betyder det for os? Ukraine, Gaza, Libanon, Sudan, Det Røde Hav - 

Hvorfor ser vi så mange krige på samme tid lige nu, hvorfor får vi sværere ved at håndtere 

dem, og hvad ender det med? Kom og hør Peter Viggo Jakobsen fra Forsvarsakademiet give 

sin analyse af verdens sikkerhedspolitiske tilstand og udviklingen i årene der kommer, og hvad 

det kommer til at betyde for Danmark og Europa – både sikkerhedspolitisk og økonomisk. 

Grønt aktivitet i Tilst 

 
Bogsnak på Tilst Bibliotek 
 

Europæisk litteratur 
 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/litteratur/ord-i-kaffen
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/events/viden-og-demokrati/krig-overalt


Nøglen til at forstå udviklingen er det forværrede forhold mellem stormagterne, som gør det 

sværere at handle kollektivt og giver rum til flere aktører. Konsekvensen bliver en ny kold krig 

med USA/NATO på den ene side og Rusland/Kina på den anden og en afslutning på den 

globale verdenshandel som vi har vænnet os til siden Sovjetunionens sammenbrud. 

 

Udforskningen af Grønland – før og nu 

Tirsdag d. 11. marts kl. 19.00-21.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Streamet direkte til Risskov. Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien hvor 

ekspeditioner har givet viden om bl.a. øens natur og kultur. Grønland udforskes stadig fx for at 

klarlægge afsmeltningen af is, landskabet under og begges indflydelse på det globale 

havniveau. Ved Vivi K. Pedersen, lektor i geoscience ved Institut for Geoscience, Aarhus 

Universitet og Kristian Hvidtfelt Nielsen, lektor i videnskabshistorie ved Institut for Matematik, 

Aarhus Universitet. 

 

Arv og fremtidsfuldmagter 

Torsdag d. 13. marts kl. 19.00-21.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Denne aften får vi besøg af advokat Annemette Larsen. Vi er ikke særlig gode til at tale om det 

svære, nemlig hvordan vi sikrer vores familie, os selv og vores børn. Det er ikke mange, der 

har taget stilling til, hvordan formuen skal fordeles ved død. Det er heller ikke særlig nemt at 

tale om, selvom det er yderst relevant for de fleste. Mange lever nemlig i papirløse forhold 

eller i sammenbragte familier. Skal sammenbragte børn sikres lige vilkår? Skal der tages 

særligt hensyn til din samlever på bekostning af særbørn fra tidligere forhold? Spørgsmålene 

er mange, relevante og svære at svare på. Med en fremtidsfuldmagt kan du sikre dig, at den 

eller dem du finder mest egnet til at varetage dine interesser i tilfælde af sygdom eller ulykke, 

får fuldmagt til at varetage dine interesser, den dag du ikke selv kan. Fremtidsfuldmagten kan 

omfatte personlige og økonomiske forhold. Med en fremtidsfuldmagt kan du samtidig undgå en 

langtrukken værgemålssag for dine nærmeste. Du vil blive klogere på, hvordan du kan træffe 

nogle klare valg vedr. testamente og fremtidsfuldmagt. 

 

Skønlitterær fødselsforberedelse 

Fredag d. 14. marts kl. 14.00-15.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Skal du snart være forælder? Så vær med, når vi sætter poetisk fokus på forældreskabet med 

en omgang guidet fælleslæsning. Med skønlitteraturen som fælles tredje skaber vi til denne 

fælleslæsning et rum til at dele tanker og bekymringer omkring det kommende forældreskab 

og fødslen. Læsegruppen afholdes af en erfaren læseguide, som læser højt for gruppen og 

leder den fælles samtale undervejs. Det kræver ingen forberedelse eller særlig viden om 

litteratur for at deltage.  

 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/events/viden-og-demokrati/udforskningen-af-gronland-og-nu
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/arv-og-fremtidsfuldmagter
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/litteratur/skonlitteraer-fodselsforberedelse


Tilbagevendende 

 

Lån en havelod på Risskov Bibliotek 

Torsdag d. 6. marts – tirsdag d. 6. maj, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Vil du gerne øve dig på at få noget spiseligt til at gro? I Fælleshaven på Risskov Bibliotek er 

det muligt at låne en havelod fra den 6. marts og så længe lager haves. I haven er der adgang 

til vand, haveredskaber og mulighed for masser af hyggelig snak over havearbejdet. Det 

dyrkede er til eget brug. Det er gratis at låne en havelod. Der medfølger nogle praktiske 

oplysninger og vejledning blandt andet til, hvordan kompostområdet anvendes. 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandag d. 10. marts og tirsdag d. 11. marts kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er 

bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog 

gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. Ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 10. marts kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. På Lokalarkivet 

for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du finde mange spændende historier. 

Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som 

belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets 

huse, gårde og slægter, egnens erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for 

slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi 

hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er 

Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, 

hvor arkivets arbejdsgruppe kan hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen. 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 12. marts kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv på Risskov Bibliotek. 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 13. marts kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/lan-en-havelod-pa-risskov-bibliotek
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-02-18
https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/lokalhistoriske-samling/2025-03-10
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/vejlby-risskov-lokalhistoriske-arkiv/2025-03-12
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkehaeklesyklub/2025-03-13


Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 13. marts kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe: 

https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/, som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

UDSOLGT - Togrejser for begyndere 

Mandag d. 10. marts kl. 19.00-21.00, Bavnehøj, gratis, kræver tilmelding 

Nanna fortæller om sine rejsebøger: "Staycation Danmark med børn" samt sin helt nye bog: 

"Togrejse for begyndere". Brugsforeningen Tryg, Fællesrådet i Kolt-Hasselager og Bavnehøj 

Bibliotek præsenterer: Nanna Hyldgaard Hansen vil denne aften give dig inspiration og gode 

tips til spændende ferier med tog. Hvordan bestiller man pladsbilletter i udlandet? Hvordan 

undgår man stress ved forsinkelser? Og hvor lang tid bør man sætte af til et togskift? 

Foredraget og bogen "Togrejser for begyndere" giver dig svarene og gør det nemt at 

planlægge din næste ferie på skinner. Der vil være tips til at finde de billigste togbilletter, 

hvordan og hvor man kan tilbringe ventetiden rart på store banegårde, rejse med interrail og 

seniorrail, gode steder at få hjælp til at planlægge rejsen, få penge tilbage ved forsinkelser, 

køre med nattog, spise i restaurantvogne, togskift og bagageopbevaring. Under foredraget får 

du også idéer til sjove steder at holde ferie og få en masse nye oplevelser både i Danmarks 

nabolande og lidt længere væk. Der er rejser på alle årstider. Alle steder er valgt ud fra, at de 

er nemme at komme til med tog. Hvis man gerne vil holde ferie i Danmark, vil der også være 

gode tips fra Nannas bog ”Staycation Danmark med børn.” 

 

Udforskningen af Grønland - før og nu 

Tirsdag d. 11. marts kl. 19.00-21.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Livestreaming af naturvidenskabeligt foredrag fra Aarhus Universitet. Udforskningen af 

Grønland går langt tilbage i historien hvor ekspeditioner har givet viden om bl.a. øens natur og 

kultur. Grønland udforskes stadig fx for at klarlægge afsmeltningen af is, landskabet under og 

begges indflydelse på det globale havniveau. Udforskningen af Grønland går langt tilbage i 

historien. Hør om nogle af de videnskabelige ekspeditioner der lige siden 1700-tallet har været 

med til at forme vores forståelse af Grønlands natur og kultur. Hør særligt om de udfordringer 

som ekspeditionerne mødte og om deres videnskabelige opdagelser. Hvilke konsekvenser fik 

de for Grønlands befolkning, samfund og placering i Rigsfællesskabet og verden? 

Efter pausen vil du få et eksempel på aktuel forskning i Grønland: forskning i Indlandsisens 

afsmeltning. Hvor hurtigt smelter den, og hvilke konsekvenser har det når denne vidt 

udstrakte, kilometer-tykke iskappe mister masse? Hør om nogle af de mekanismer der både 

påvirker og påvirkes af Indlandsisen. Dyk også med ned i landskabet under isen og se på de 

bevægelser i undergrunden som er drevet af isen og hvilken indflydelse det hele har på det 

globale havniveau. 

https://www.aakb.dk/arrangementer/braetspil-pa-lystrup-bibliotek/2025-03-13
https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/
https://www.aakb.dk/bavnehoj-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/togrejse-begyndere-0
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/udforskningen-af-gronland-og-nu


 

Udforskningen af Grønland - før og nu 

Tirsdag d. 11. marts kl. 19.00-21.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien hvor ekspeditioner har givet viden om 

bl.a. øens natur og kultur. Grønland udforskes stadig fx for at klarlægge afsmeltningen af is, 

landskabet under og begges indflydelse på det globale havniveau. Udforskningen af Grønland 

går langt tilbage i historien. Hør om nogle af de videnskabelige ekspeditioner der lige siden 

1700-tallet har været med til at forme vores forståelse af Grønlands natur og kultur. Hør 

særligt om de udfordringer som ekspeditionerne mødte og om deres videnskabelige 

opdagelser. Hvilke konsekvenser fik de for Grønlands befolkning, samfund og placering i 

Rigsfællesskabet og verden? Efter pausen vil du få et eksempel på aktuel forskning i Grønland: 

forskning i Indlandsisens afsmeltning. Hvor hurtigt smelter den, og hvilke konsekvenser har 

det når denne vidt udstrakte, kilometer-tykke iskappe mister masse? Hør om nogle af de 

mekanismer der både påvirker og påvirkes af Indlandsisen. Dyk også med ned i landskabet 

under isen og se på de bevægelser i undergrunden som er drevet af isen og hvilken indflydelse 

det hele har på det globale havniveau. 

 

Bog-biffen 

Onsdag d. 12. marts kl. 10.00-11.00, Bavnehøj, gratis, kræver tilmelding 

Højtlæsning og film for de mindste. Medbring gerne madpakken til bagefter. Alder: 3-6 år. 

 

Foredrag: Ingeborg Bachmann 

Onsdag d. 12. marts kl. 19.00-21.00, Højbjerg, 25 kr., kræver tilmelding 

Kasper Green Munk (ph.d. i Litteraturhistorie), fortæller om den østrigske forfatter Ingeborg 

Bachmann. Østrigske Ingeborg Bachmann (1926-73) er én af nyere tids vigtigste europæiske 

forfattere. I sine digte, fortællinger og romaner forbinder hun den uhyggelige arv efter 

nazismen og Anden Verdenskrig med kampen for ligeberettigelse mellem kønnene og 

forståelse på tværs af generationer. Bliv klogere på Bachmanns forfatterskab, når ph.d. i 

litteraturhistorie, oversætter og forfatter Kasper Green Munk gæster Højbjerg Bibliotek, hvor 

han også vil fortælle om den store betydning, Bachmann har haft for yngre forfattere og 

kunstnere fra hele Europa. Arrangementet er en del af Århundredets festival. 

 

Novellelæsekreds på Viby Bibliotek 

Fredag d. 14. marts kl. 11.00-12.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Nu kan du 

tilmelde dig til Viby Biblioteks nyopstartede læsekreds. Vi skal læse og tale om både moderne 

og klassiske noveller. Novellerne er udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får du udleveret de 

kommende noveller. Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen kop. Det er gratis at 

være med i novellelæsekredsen, men du skal huske at tilmelde dig. Novellerne kan afhentes 

den 1. mandag i måneden på Viby Bibliotek.  

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/udforskningen-af-gronland-og-nu
https://www.aakb.dk/bavnehoj-bibliotek/arrangementer/born/bog-biffen
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/foredrag-ingeborg-bachmann
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/litteratur/novellelaesekreds-pa-viby-bibliotek/2025-03-14


Bamsehospitalet 

Lørdag d. 15. marts kl. 10.00-11.00, kl. 11.00-12.00 og kl. 12.30-13.30, Åby, gratis, 

kræver tilmelding 

Bamsehospitalet kommer til Åby Bibliotek. Er din bamse syg eller kommet til skade? Så tag 

den med på Bamsehospitalet her på biblioteket, hvor sygeplejersker og læger vil tage sig godt 

af den. Bamsen skal undersøges, røntgenfotograferes og behandles. Bamsehospitalet er en 

frivillig forening bestående af studerende. Målet er gennem sjov og leg at give børn et godt 

forhold til hospitalet. 1 billet pr barn. Barnet må medbringe én bamse. Voksne skal IKKE have 

billet. Kø kan forekomme.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Barselshøjskole med Tranbjerg Kirke 

Mandag d. 10. marts kl. 09.30-12.00, Tranbjerg, 200 kr., kræver tilmelding 

Kom og vær med til forårets barselshøjskole, hvor vi seks mandage mødes om forskellige 

aktiviteter. Her er programmet for forårets barselshøjskole: 10. marts: Velkomst og guidet 

fælleslæsning (BIBLIOTEKET). 17. marts: Workshop: Babymassage v. Stefanie Vinther 

(SOGNEGÅRDEN). 24. marts: Faciliteret samtale med David (præst) om livets overgange 

(SOGNEGÅRDEN). 31. marts: Læs med baby (BIBLIOTEKET). 7. april: Babysalmesang 

(KIRKEN). 14. april: Afrunding og vikleworkshop v. Christina Matsson (SOGNEGÅRDEN) 

Det koster 200kr at deltage for dig og din baby. Der vil være lettere forplejning alle gangene. 

 

Digital Café 

Mandag d. 10. marts kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

IPad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Systue på Viby Bibliotek 

Mandag d. 10. marts kl. 10.00-14.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ på Viby Biblioteks systue! Tag dit sy projekt med og benyt vores lækre 

symaskiner hver mandag kl. 10-12. Uanset om du skal lægge bukser op, reparere tøj eller 

skabe noget helt nyt, er der plads til dig – både nybegyndere og erfarne er velkomne.  

Husk at medbringe dine egne materialer. Vi glæder os til at se dig og dit projekt! 

 

Sprog Café 

Tirsdag d. 11. marts og onsdag d. 12. marts kl. 13.30-15.30, Viby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor 

nytte for dem, der er i gang med at lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. Den 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/bamsehospitalet-3
https://pretix.eu/aakb/dpl-cms-638-qod64d8w/
https://pretix.eu/aakb/dpl-cms-640-t7yqs1c6/
https://pretix.eu/aakb/dpl-cms-641-s6qk6lov/
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/born/barselshojskole-med-tranbjerg-kirke
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/digital-cafe/2025-03-10
mailto:niemor@aarhus.dk
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/systue-pa-viby-bibliotek/2025-03-10
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/sprog-cafe/2025-03-12


gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte 

for dem, der er i gang med at lære dansk. 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 12. marts kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lektiecafé hver onsdag for alle børn i Tranbjerg-området. I samarbejde med: Dansk 

Folkehjælp. Lektiecaféen dækker alle klassetrin med fagene dansk (også for ordblinde), 

matematik og engelsk. Lektiecaféen har pt 5 frivillige lærere. Børnene får eftermiddagsmad og 

vand/saftevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen mødes på biblioteket hver onsdag 

(ferierne undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene kommer regelmæssigt, så de kan lære 

dem at kende og yde den bedste hjælp. Både forældre og børn er velkomne på biblioteket om 

onsdagen til en snak ved interesse. Du er også velkommen til at kontakte lektiecaféens 

kontaktperson Lisbeth Sunds på 28730849. 

 

Onsdags Nørklerier 

Onsdag d. 12. marts kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn. I 

marts måned springer vi afsted i vild galop i børnebiblioteket. Det har også smittet af på 

Onsdags Nørklerierne. Temaet for marts er: HESTE. Vi har alt du skal bruge -vi mangler bare 

dig! Så ta’ din bedste ven, morfar eller nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. Fra ca. 5 

år og op. Der er ikke nogen instruktør, så det er en god idé at have en voksen med, da der 

nogle gange bliver brugt sakse, limpistoler mv. 

 

Seniorvejledning 

Torsdag d. 13. marts kl. 13.30-14.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding  

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? 

Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Aarhus-området eller du 

kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med 

seniorvejlederen på Viby Bibliotek hver torsdag fra kl. 13.30-14.30. Seniorvejlederen sidder 

klar til at vejlede dig i dine spørgsmål. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og 

en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan 

du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig!  

 

Den Digitale Café 

Torsdag d. 13. marts kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Den Digitale 

Café er et tilbud, hvor du kan få hjælp til at klare din digitale kontakt med det offentlige. 

Uanset om det driller på din iPad eller computer, kan vi vejlede dig i at bruge borger.dk, e-

Boks, MitID eller andre offentlige løsninger. Besøg os på biblioteket, hvor vi står klar til at 

hjælpe dig i trygge rammer. 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2025-03-12
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2025-03-12
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdags-norklerier/2025-03-12
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/seniorvejledning/2025-03-13
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/den-digitale-cafe/2025-03-13


Strik-In 

Torsdag d. 13. marts kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes på biblioteket hver torsdag i ulige uger. 

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 

velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 

videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er uforpligtende at 

deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 

til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen. 

 

Ved kreabordet: Malehæfte med tarotkort 

Lørdag d. 15. marts kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Farvelæg de smukke magiske tarotkort og lær om magien bag de smukke kort! I marts er 

temaet 'Magisk marts' i børnebiblioteket. Denne lørdag kan man få udleveret et malehæfte 

med seks udvalgte tarotkort. Hvis man er mere interesseret i tarotkortenes magi, står der lidt 

om kortenes betydning forrest i hæftet. Ellers er man også velkommen til at konsultere 

bibliotekaren (og måske tager hun sine tarotkort med, og tiulbyder en lynlæsning til 

forældrene!). 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Europæisk litteratur 

Mandag d. 10. marts kl. 19.00-21.00, Åby, 30-60 kr., kræver tilmelding 

Foredrag v. Mads Rosendahl Thomsen om den litteratur, som har været med til at definere det 

litterære Europa. Mads Rosendahl Thomsen, professor v. Aarhus Universitet og redaktør på 

"Litteratur i bevægelse" fortæller over en bred kam om europæisk litteratur. Med nedslag i 

lande og forfatterskaber trækker han litterære tråde fra fortiden op til vores tid. I pausen får 

du mulighed for at opleve litteratur fra udvalgte europæiske lande, som du selv får lov at 

vælge til. Der vil være højtlæsning eller anden formidling samt små smagsprøver fra det 

udvalgte land. 

 

Bogsnak på Tilst Bibliotek 

Tirsdag d. 11. marts kl. 12.30-14.00, Tilst, gratis, kræver tilmelding 

Har du brug for inspiration til din næste læseoplevelse? Vores hylder er fyldt med spændende 

læseoplevelser! Kirsten fra Åby Bibliotek, Rikke fra Gellerup, samt Mark fra Hasle Bibliotek 

deler deres personlige favoritter – både nye og klassiske titler. Kom og få inspiration til din 

næste læseoplevelse! 

 

Foredrag: Udforskningen af Grønland – før og nu 

Tirsdag d. 11. marts kl. 18.45-21.00, Tilst, gratis, kræver tilmelding 

Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien, hvor ekspeditioner har givet viden om 

bl.a. øens natur og kultur. Grønland udforskes stadig f.eks. for at klarlægge afsmeltningen af 

is, landskabet under og begges indflydelse på det globale havniveau. OBS: Foredraget 
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livestreames fra Aarhus Universitet og er en del af foredragsrækken 'Offentlige foredrag i 

naturvidenskab'. Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien. Hør om nogle af de 

videnskabelige ekspeditioner, der lige siden 1700-tallet har været med til at forme vores 

forståelse af Grønlands natur og kultur. Hør særligt om de udfordringer, som ekspeditionerne 

mødte og om deres videnskabelige opdagelser. Hvilke konsekvenser fik de for Grønlands 

befolkning, samfund og placering i Rigsfællesskabet og verden? Efter pausen vil du få et 

eksempel på aktuel forskning i Grønland: forskning i Indlandsisens afsmeltning. Hvor hurtigt 

smelter den, og hvilke konsekvenser har det når denne vidt udstrakte, kilometer-tykke iskappe 

mister masse? Hør om nogle af de mekanismer der både påvirker og påvirkes af Indlandsisen. 

Dyk også med ned i landskabet under isen og se på de bevægelser i undergrunden som er 

drevet af isen og hvilken indflydelse det hele har på det globale havniveau. 

 

Udforskningen af Grønland – før og nu 

Tirsdag d. 11. marts kl. 19.00-21.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hasle Bibliotek livestreamer fra de offentlige foredrag i naturvidenskab fra Søauditorierne på 

Aarhus Universitet. Kom ind ad sideindgangen i biblioteket, døren åbner kl. 18:45. 
Udforskningen af Grønland går langt tilbage i historien hvor ekspeditioner har givet viden om 

bl.a. øens natur og kultur. Grønland udforskes stadig fx for at klarlægge afsmeltningen af is, 

landskabet under og begges indflydelse på det globale havniveau. Udforskningen af Grønland 

går langt tilbage i historien. Hør om nogle af de videnskabelige ekspeditioner der lige siden 

1700-tallet har været med til at forme vores forståelse af Grønlands natur og kultur. Hør 

særligt om de udfordringer som ekspeditionerne mødte og om deres videnskabelige 

opdagelser. Hvilke konsekvenser fik de for Grønlands befolkning, samfund og placering i 

Rigsfællesskabet og verden? Efter pausen vil du få et eksempel på aktuel forskning i Grønland: 

forskning i Indlandsisens afsmeltning. Hvor hurtigt smelter den, og hvilke konsekvenser har 

det når denne vidt udstrakte, kilometer-tykke iskappe mister masse? Hør om nogle af de 

mekanismer der både påvirker og påvirkes af Indlandsisen. Dyk også med ned i landskabet 

under isen og se på de bevægelser i undergrunden som er drevet af isen og hvilken indflydelse 

det hele har på det globale havniveau. 

 

Babymotorik og leg 

Onsdag d. 12. marts kl. 10.00-11.00, Åby, 80 kr., kræver tilmelding 

Så skal der leges! For babyer 3-12 mdr. Vi skal tumle med kroppen og bruge vores sanser. Vi 

skal have det sjovt og slappe af. Vi skal være vilde og rolige. Vi skal synge, spille, bruge 

sanserne, tumle, lege og hygge. Babyer har rigtig godt af at bruge deres krop og sanser. 

Faktisk kan det have betydning helt op i voksenalderen, hvordan de har brugt deres krop. 

Kropsforståelse skabes i barndommen gennem aktiv brug af kroppen og en bevidsthed om 

dens grænser og muligheder. Det opleves især gennem leg, der involverer kontraster – for 

eksempel mellem vilde kontra rolige bevægelser eller faste tryk kontra blide strøg. Som med 

min babymassage-undervisning handler det om dig og din baby. Det handler om at skabe 

tilknytning og hyggeligt samvær. Derfor får du også legene med hjem på skrift, så du ikke skal 

stresse over, hvis din baby pludselig vil spise eller sove. Super dejlig barselsaktivitet, hvor du 

får lege- og sanseinspiration med hjem. Legene tilpasses barnets alder, og alle får derfor noget 

ud af det, uanset om dit barn er 3 måneder eller 10 måneder. 
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Kreativ aften 

Torsdag d. 13. marts kl. 18.30-21.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Her laver du lige hvad du har lyst til! Kreativ aften for voksne og unge. Medbring selv dit eget 

projekt, fx. strik, broderi, akvarel, crepepapir. Der vil også være symaskine, sakse, garnrester, 

stofrester, papir, lim, kasserede bøger mm. som du kan bruge. Vi mødes fra kl. 18.30-21 i 

KLUBB1 under Åby Bibliotek (indgang fra bagsiden af bygningen). 

 

Børnebøger for voksne 

Torsdag d. 13. marts kl. 19.00-21.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Så er der dugfriske anbefalinger til, hvad du skal læse for dine børn/børnebørn 3-10 år. 
Børnebibliotekarerne Jette og Louise er igen klar til at give jer tips til de allerbedste titler at 

læse højt for børnene. Jette er børnebibliotekar på Dokk1 og har anmeldt børnebøger for 

forskellige medier igennem flere år. Louise er børnebibliotekar på Åby Bibliotek og er lektør for 

børnebøger under DBC.  

 

Leg, syng og læs med din baby 

Lørdag d. 15. marts kl. 10.00-11.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Book eaters become book readers! Børnebibliotekar Rikke Schmidt Maltesen vil inspirere jer til 

den allerførste læsning, gode rammer for sprogstimulering og hyggelig babyleg.  

Arrangementet er for forældre og deres babyer og passer bedst til børn i alderen 3 til 9 

måneder ca. Én billet gælder for én voksen og én baby. Skriv til Rikke på riksma@aarhus.dk, 

hvis du har spørgsmål eller lige mangler plads til den sidste i en gruppe.  

 

Bamsehospitalet 

Lørdag d. 15. marts kl. 10.00-11.00, kl. 11.00-12.00 og kl. 12.30-13.30, Åby, gratis, 

kræver tilmelding 

Bamsehospitalet kommer til Åby Bibliotek. Er din bamse syg eller kommet til skade? Så tag 

den med på Bamsehospitalet her på biblioteket, hvor sygeplejersker og læger vil tage sig godt 

af den. Bamsen skal undersøges, røntgenfotograferes og behandles. Bamsehospitalet er en 

frivillig forening bestående af studerende. Målet er gennem sjov og leg at give børn et godt 

forhold til hospitalet. 1 billet pr barn. Barnet må medbringe én bamse. Voksne skal IKKE have 

billet. Kø kan forekomme. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Jordforbindelse 

Mandag d. 18. februar – mandag d. 31. marts i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke 

tilmelding  

Hvorfor er det nødvendigt at beskytte regnorme og deres levesteder, og hvilken betydning har 

de for opretholdelsen af jordbundens økosystem? I samarbejde med: Sarah Trahan, Louise 

Permiin & Aarhus Universitet. Alt i verden har forbindelse til jordbunden. Levende 

jord kommer dog mere og mere under pres, hvilket gør det nødvendigt at forstå vores 
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tilknytning til jorden. Derfor har designforskeren Louise Permiin, kunstneren Sarah Trahan 

og jordbundsbiologer fra Århus Universitets Institut for Ecoscience startet projektet 

Jordforbindelse. Dette projekt ligger i krydsfeltet mellem kunst, videnskab og jordbrug.  

Gennem en blanding af kunstneriske, biologiske og teknologiske co-design processer 

har Jordforbindelse til formål at etablere forbindelser mellem os, mennesker, og regnorme, og 

dermed fremhæve de vigtige, men ofte usynlige processer, der foregår i jorden under vores 

fødder. 

 

I marts måned udstiller kunstner Tina Charlotte Dannerfjord 

Lørdag d. 1. marts – mandag d. 31. marts i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Tina har deltaget i en del kurser på Århus Kunstakademi, Kunst og Designskolen, hos flere 

kunstnere. Hun har udstillet i en række kirker, beboerhuse, banker, uddannelsesinstitutioner, 

Galleri 11 i Skagen, Ebeltoft. Hun inspireres af livets mangfoldighed. Derfor har hun mange 

forskellige udtryk abstrakte, figurative, ekspressionistiske malerier.  

 

MakerMonday 

Mandag d. 10. marts kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets 

MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne. 

Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et 

projekt, hjælper vi dig gerne i gang. 

 

Lektiehjælp 

Mandag d. 10. marts, tirsdag d. 11. marts og onsdag d. 12. marts kl. 15.30-17.30, 

Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. Det er 

gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt lektiehjælp. 

 

Avislæseklub 

Tirsdag d. 11. marts kl. 13.00-14.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med til avislæseklub. Vi vender tidens nyheder og snakker sammen. Hver tirsdag mødes 

vi over en kop kaffe og snakker om tidens nyheder. Du er velkommen til at kommentere, dele 

dine tanker og spørge om løst og fast. Det centrale er, at vi snakker sammen. Skulle du få lyst 

til selv at fremhæve en fra det nære eller store samfund, er den meget velkommen. 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 11. marts kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i 

børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt 

jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlæsning. Efter højtlæsningen kan I låne 
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bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn 

og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som 

dukker op. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 11. marts kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og 

måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier? 

 

Babymotorik og leg 

Onsdag d. 12. marts kl. 10.00-11.00, Åby, 80 kr., kræver tilmelding 

Så skal der leges! For babyer 3-12 mdr. Vi skal tumle med kroppen og bruge vores sanser. Vi 

skal have det sjovt og slappe af. Vi skal være vilde og rolige. Vi skal synge, spille, bruge 

sanserne, tumle, lege og hygge. Babyer har rigtig godt af at bruge deres krop og sanser. 

Faktisk kan det have betydning helt op i voksenalderen, hvordan de har brugt deres krop. 

Kropsforståelse skabes i barndommen gennem aktiv brug af kroppen og en bevidsthed om 

dens grænser og muligheder. Det opleves især gennem leg, der involverer kontraster – for 

eksempel mellem vilde kontra rolige bevægelser eller faste tryk kontra blide strøg. Legene 

tilpasses barnets alder, og alle får derfor noget ud af det, uanset om dit barn er 3 måneder 

eller 10 måneder. 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 12. marts kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. 

 

ORD 

Onsdag d. 12. marts kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Kom og nyd en rolig stund med din baby. ORD er for forældre med flere sprog i hjemmet og 

deres babyer på 3-9- måneder. Vi laver sanglege, motorik og sætter ord på vores fælles 

verden. På den måde, kan du blive bedre til at bruge forskellige hjemmesprog og dansk til at 

snakke med din baby. Holdet bliver undervist i 8 uger onsdage kl. 10.15-11.15 på Gellerup 

Bibliotek. Opstart onsdag den 15. januar og igen onsdag den 23. april. Skriv til Anne-Katrine 

på mail: anni@bbbo.dk eller sms: 22245779 for at høre mere og melde dig til. 
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Hasles IT-onsdage 

Onsdag d. 12. marts kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Hasles IT-onsdage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare 

møde op og gerne medbringe din egen bærbare PC, tablet eller mobiltelefon. 

 

Åben barselscafé 

Onsdag d. 12. marts kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til åben barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 

serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Her kan du møde andre på barsel og nyde en 

hyggelig stund med din baby. Der er legetøj og bøger til de mindste, men ellers er 

barselscafeen ubemandet. Ca. en gang om måneden faciliterer vi aktiviteter i cafeen.  

 

Sprogcafé 

Onsdag d. 12. marts kl. 13.00-14.30, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi øver os i dansk ved at tale om dagens nyheder. Sprogcaféen er for alle, som gerne vil øve 

sig i at tale dansk. Med inspiration fra overskrifter og billeder fra dagens avis taler vi sammen 

om stort og småt. Alle er velkomne, uanset niveau, og der er kaffe på kanden. Du er også 

meget velkommen, hvis du allerede taler dansk og gerne vil hjælpe andre med at blive bedre. 

Skriv til Helena på brhej@aarhus.dk, hvis du har spørgsmål om sprogcaféen.  

 

Skak og Minecraft 

Onsdag d. 12. marts kl. 14.30-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til at spille skak og Minecraft på Gellerup Bibliotek. Vi er frivillige, der spiller 

skak og bygger i Minecraft onsdage i ulige uger kl. 14.30-16.30. 

 

Barselscafé 

Torsdag d. 13. marts kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby og møder de andre barslende, der er dukket op. 

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 13. marts kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, 

pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, 

tablet eller mobiltelefon. 

 

Tid til litteratur 

Torsdag d. 13. marts kl. 10.30-12.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Anbefalinger, fordybelse og højtlæsning. Hver torsdag fra februar til og med april 2025 mødes 

vi til kaffe/te og litteratur. Personalet skiftes til at læse højt, anbefale bøger, afspille en 
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podcast eller noget helt fjerde. Som datoen for arrangementet nærmer sig, kommer der en 

oversigt over den kommende uges tematik eller genre.  

 

Fælleslæsning 

Torsdag d. 13. marts kl. 14.00-15.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi læser højt og taler om tekster. Lyt og læs noveller og digte sammen. Alle, der kan lytte til 

en historie på dansk, kan være med. Det kræver ingen forberedelse at være med, og man 

behøver ikke at vide noget om litteratur på forhånd. Vil du høre mere, så skriv til Anne-

Kathrine: 22 24 57 79 eller bare mød op. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 13. marts kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle 

er velkomne. 

 

Fritidsjobcafé 

Torsdag d. 13. marts kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

For unge mellem 13 og 17 år, der gerne vil have et fritidsjob. Dygtige frivillige sidder klar til at 

hjælpe med: at skrive en god jobansøgning til et fritidsjob, at få idéer til hvor du kan få et 

fritidsjob og give råd og vejledning hvis du oplever udfordringer i dit fritidsjob. Der er ikke 

tilmelding, så bare mød op og tag gerne din egen computer med. 

 

Grøn aktivitet Tilst, Friske Spirer 

Torsdag d. 13. marts kl. 16.00-18.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

På Tilst Bibliotek kan du komme godt i gang med grønne aktiviteter. Friske spirer er nemme at 

dyrke selv, det går stærkt og det er sjovt at følge væksten på tæt hold. Det kræver meget lidt 

plads og ikke noget særligt udstyr. Det er billigt og bæredygtigt, spirer er fulde af vitaminer og 

mineraler og kan pynte på både smørrebrød, sandwich, salater og varm mad. Her kan du lære 

alt det grundlæggende og få frø med hjem til selv at komme i gang med at dyrke friske spirer. 

 

Krea for unge 

Torsdag d. 13. marts kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13-25 år) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et 

godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ 

aktivitet på Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan 

også nørkle med dit eget krea-projekt. 

 

Lektiecafé 

Torsdag d. 13. marts kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du brug for hjælp til lektierne? Så kom til lektiecafé på Hasle Bibliotek hver torsdag. 
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Lektiecaféen henvender sig hovedsageligt til elever i grundskolen. Det er gratis og man skal 

bare møde op. Lektiecaféen drives af frivillige under Dansk Flygtningehjælp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 
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